
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 복지관리과

정책: 국민기초생활보장

단위: 국민기초생활수급자 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 2 회 일반회계 복지관리과

복지관리과 56,185,874 58,657,830 △2,471,956

국 47,359,255 50,061,798 △2,702,543

시비 5,029,832 5,218,039 △188,207

구비 3,796,787 3,377,993 418,794

국민기초생활보장 43,565,389 45,879,094 △2,313,705

국 38,712,591 41,272,191 △2,559,600

시비 3,554,304 3,731,747 △177,443

구비 1,298,494 875,156 423,338

국민기초생활수급자 지원 42,784,776 45,122,524 △2,337,748

국 38,585,591 41,147,191 △2,561,600

시비 2,927,566 3,126,802 △199,236

구비 1,271,619 848,531 423,088

생계급여 31,209,574 33,356,518 △2,146,944

국 28,088,617 30,470,866 △2,382,249

시비 2,184,670 2,369,956 △185,286

구비 936,287 515,696 420,591

301 일반보상금 31,209,574 33,356,518 △2,146,944

국 28,088,617 30,470,866 △2,382,249

시비 2,184,670 2,369,956 △185,286

구비 936,287 515,696 420,591

01 사회보장적수혜금 31,209,574 33,356,518 △2,146,944

○일반수급자 생계급여 31,209,574 33,356,518 △2,146,944경정 31,209,574,000원

국 28,088,617 30,470,866 △2,382,249

시비 2,184,670 2,369,956 △185,286

구비 936,287 515,696 420,591

주거급여 8,804,873 9,027,096 △222,223

국 7,924,386 8,124,386 △200,000

시비 616,341 631,897 △15,556

구비 264,146 270,813 △6,667

301 일반보상금 8,654,873 8,877,096 △222,223

국 7,789,386 7,989,386 △200,000

시비 605,841 621,397 △15,556

구비 259,646 266,313 △6,667

01 사회보장적수혜금 8,654,873 8,877,096 △222,223

○주거급여 8,654,873 8,877,096 △222,223경정 8,654,873,000원

국 7,789,386 7,989,386 △200,000

시비 605,841 621,397 △15,556

구비 259,646 266,313 △6,667

해산장제급여 226,389 203,445 22,944

국 203,750 183,101 20,649

시비 15,847 14,241 1,606

구비 6,792 6,103 689

301 일반보상금 226,389 203,445 22,944

국 203,750 183,101 20,649

시비 15,847 14,241 1,606

구비 6,792 6,103 689

01 사회보장적수혜금 226,389 203,445 22,944
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부서: 복지관리과

정책: 국민기초생활보장

단위: 국민기초생활수급자 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○해산장제급여 226,389 203,445 22,944경정 226,389,000원

국 203,750 183,101 20,649

시비 15,847 14,241 1,606

구비 6,792 6,103 689

복지관리업무지원 16,948 8,473 8,475

101 인건비 8,475 0 8,475

04 기간제근로자등보수 8,475 0 8,475

○ 의료급여관리사 연가보상비

2,475 0 2,475

○ 의료급여관리사 급식비 6,000 0 6,000

(1,795,550원/209시간)*8시간*9일*4명

125,000원*12월*4명

차상위계층 지원 780,613 756,570 24,043

국 127,000 125,000 2,000

시비 626,738 604,945 21,793

구비 26,875 26,625 250

저소득주민 특별지원 610,863 589,320 21,543

시비 610,863 589,320 21,543

301 일반보상금 610,863 589,320 21,543

시비 610,863 589,320 21,543

01 사회보장적수혜금 610,863 589,320 21,543

○수급자 월동대책 지원 63,000 50,000 13,000경정 63,000,000원

시비 63,000 50,000 13,000

○수급자 교육장려금 506,000 504,000 2,000경정 506,000,000원

시비 506,000 504,000 2,000

○차상위계층 월동대책 지원

19,543 16,000 3,543경정 19,543,000원

시비 19,543 16,000 3,543

○차상위계층 교육장려금 22,320 19,320 3,000경정 22,320,000원

시비 22,320 19,320 3,000

차상위계층 양곡할인 158,750 156,250 2,500

국 127,000 125,000 2,000

시비 15,875 15,625 250

구비 15,875 15,625 250

301 일반보상금 158,750 156,250 2,500

국 127,000 125,000 2,000

시비 15,875 15,625 250

구비 15,875 15,625 250

01 사회보장적수혜금 158,750 156,250 2,500

○차상위계층 양곡지원 158,750 156,250 2,500경정 158,750,000원

국 127,000 125,000 2,000

시비 15,875 15,625 250

구비 15,875 15,625 250

노숙인 보호 및 지원 1,325,661 1,282,207 43,454

국 865,248 827,431 37,817

시비 460,413 454,776 5,637

노숙인 시설운영 강화 1,325,661 1,282,207 43,454

국 865,248 827,431 37,817
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부서: 복지관리과

정책: 노숙인 보호 및 지원

단위: 노숙인 시설운영 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시비 460,413 454,776 5,637

노숙인시설 운영 지원 686,355 679,901 6,454

국 480,448 475,931 4,517

시비 205,907 203,970 1,937

307 민간이전 686,355 679,901 6,454

국 480,448 475,931 4,517

시비 205,907 203,970 1,937

05 민간위탁금 686,355 679,901 6,454

○노숙인시설 운영 지원 686,355 679,901 6,454경정 686,355,000원

국 480,448 475,931 4,517

시비 205,907 203,970 1,937

노숙인시설 생계비 지원 245,889 208,889 37,000

국 221,300 188,000 33,300

시비 24,589 20,889 3,700

301 일반보상금 245,889 208,889 37,000

국 221,300 188,000 33,300

시비 24,589 20,889 3,700

01 사회보장적수혜금 245,889 208,889 37,000

○노숙인시설 생계비 지원 245,889 208,889 37,000경정 245,889,000원

국 221,300 188,000 33,300

시비 24,589 20,889 3,700

저소득층 생활안정 지원 9,153,090 9,354,795 △201,705

국 7,781,416 7,962,176 △180,760

시비 1,015,115 1,031,516 △16,401

구비 356,559 361,103 △4,544

자활사업 추진 9,153,090 9,354,795 △201,705

국 7,781,416 7,962,176 △180,760

시비 1,015,115 1,031,516 △16,401

구비 356,559 361,103 △4,544

자활근로 5,988,889 6,058,044 △69,155

국 5,390,000 5,452,240 △62,240

시비 419,222 424,063 △4,841

구비 179,667 181,741 △2,074

401 시설비및부대비 5,988,889 6,058,044 △69,155

국 5,390,000 5,452,240 △62,240

시비 419,222 424,063 △4,841

구비 179,667 181,741 △2,074

01 시설비 5,988,889 6,058,044 △69,155

○자활근로 5,988,889 6,058,044 △69,155경정 5,988,889,000원

국 5,390,000 5,452,240 △62,240

시비 419,222 424,063 △4,841

구비 179,667 181,741 △2,074

자활소득공제 265,556 288,684 △23,128

국 239,000 259,815 △20,815

시비 18,589 20,208 △1,619

구비 7,967 8,661 △694
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부서: 복지관리과

정책: 저소득층 생활안정 지원

단위: 자활사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 265,556 288,684 △23,128

국 239,000 259,815 △20,815

시비 18,589 20,208 △1,619

구비 7,967 8,661 △694

01 사회보장적수혜금 265,556 288,684 △23,128

○자활소득공제(자활장려금)

265,556 288,684 △23,128경정 265,556,000원

국 239,000 259,815 △20,815

시비 18,589 20,208 △1,619

구비 7,967 8,661 △694

지역자활센터 운영 488,705 475,117 13,588

국 341,703 332,191 9,512

시비 146,444 142,368 4,076

구비 558 558 0

307 민간이전 488,147 474,559 13,588

국 341,703 332,191 9,512

시비 146,444 142,368 4,076

05 민간위탁금 488,147 474,559 13,588

○지역자활센터 운영 지원 488,147 474,559 13,588경정 488,147,000원

국 341,703 332,191 9,512

시비 146,444 142,368 4,076

희망키움통장 사업 645,372 760,688 △115,316

국 583,126 687,080 △103,954

시비 62,246 73,608 △11,362

301 일반보상금 645,372 760,688 △115,316

국 583,126 687,080 △103,954

시비 62,246 73,608 △11,362

01 사회보장적수혜금 645,372 760,688 △115,316

○희망키움통장 사업 645,372 760,688 △115,316경정 645,372,000원

국 583,126 687,080 △103,954

시비 62,246 73,608 △11,362

일을 통한 빈곤탈출 상담지원 사업 38,473 31,400 7,073

국 38,473 31,400 7,073

101 인건비 36,025 29,210 6,815

국 36,025 29,210 6,815

04 기간제근로자등보수 36,025 29,210 6,815

○자립지원 직업상담사 36,025 29,210 6,815경정 36,025,000원

국 36,025 29,210 6,815

201 일반운영비 508 890 △382

국 508 890 △382

01 사무관리비 508 890 △382

○직무교육 0 400 △400경정 0원

국 0 400 △400

○사무용품 220 250 △30경정 220,000원

국 220 250 △30
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부서: 복지관리과

정책: 저소득층 생활안정 지원

단위: 자활사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○급량비 288 240 48경정 288,000원

국 288 240 48

202 여비 1,940 1,300 640

국 1,940 1,300 640

01 국내여비 1,940 1,300 640

○국내여비 1,440 1,200 240경정 1,440,000원

국 1,440 1,200 240

○직무교육여비 500 100 400경정 500,000원

국 500 100 400

지역사회서비스투자사업(지역개발형 바우처) 1,379,376 1,397,143 △17,767

국 965,563 978,000 △12,437

시비 275,875 279,429 △3,554

구비 137,938 139,714 △1,776

307 민간이전 1,379,376 1,397,143 △17,767

국 965,563 978,000 △12,437

시비 275,875 279,429 △3,554

구비 137,938 139,714 △1,776

05 민간위탁금 1,379,376 1,397,143 △17,767

○지역사회서비스투자사업(지역개발형 바우처)

1,379,376 1,397,143 △17,767경정 1,379,376,000원

국 965,563 978,000 △12,437

시비 275,875 279,429 △3,554

구비 137,938 139,714 △1,776

지역사회서비스투자사업(아동인지능력향상서비스) 113,001 110,001 3,000

국 79,101 77,000 2,101

시비 33,900 33,001 899

307 민간이전 113,001 110,001 3,000

국 79,101 77,000 2,101

시비 33,900 33,001 899

05 민간위탁금 113,001 110,001 3,000

○지역사회서비스투자사업(아동인지능력향상서

비스) 113,001 110,001 3,000경정 113,001,000원

국 79,101 77,000 2,101

시비 33,900 33,001 899

- 5 -


